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Helhedsplan for  udbygning af Skolen på 
I slands Brygge t il en 4 - sporet  skole.

Bygherre:
Københavns Kom m une 
Børne-  og ungdom sforvaltningen
Anlægsafdelingen
I slands Brygge 37
2300 København S

Totalrådgiver/ Arkitekt :
Nøhr & Sigsgaard Arkitektfi rm a as
Gråbrødretorv 17 A
1154 København K

Landskabsarkitekt :
Lassen Landskab
Nørre Voldgade 25
1358 København K

I ngeniør:
Moe & Brødsgaard as
Tørr ingvej  7
2610 Rødovre

Baggrund

Skolen på I slands Brygge blev etableret  i 1971, hvor 
den nuværende pavillonbygning blev opført . I  1980 
blev der opført  en gym nast iksal og et  sikr ingsrum . 
I  1998 blev skolen udvidet  m ed bygningen ud m od 
Art iller ivej .

I  2006 er skolen blevet  udvidet  m ed to nye bygninger 
således at  den nu rum m er lokaler t il en t re sporet  
skole. Etabler ing af de t il en t re sporet  skole hørende 
fr iarealer har dog ikke været  m uligt  idet  fr iarealerne 
skal etableres på det  areal Haveforeningen Faste 
Bat ter i har rådighed over.

Med beslutning om  at  skolen skal udbygges t il 
en fi re sporet  skole, er der indgået  aftale m ed 
Haveforeningen Faste Bat ter i om  frafl ytning m ed 
udgangen af 2007, således at  udbygningen kan 
påbegyndes i 2008.

Ved udarbejdelse af denne – reviderede – helhedsplan 
har der været  nedsat  et  byggeudvalg m ed deltagelse 
fra skolen, skolebestyrelsen og forvaltningen og 
forvaltningens rådgiver. Helhedsplanen er udarbejdet  i 
perioden oktober 2006 – m arts 2007.

Myndighedsforhold

Byggeriet  er om fat tet  af lokalplan Art iller ivej  Øst . I  
lokalplanen, fra 2004 er der givet  m ulighed for at  
skolen kan udbygges t il fi re spor. Det  nu foreliggende 
projekt  er udform et  i overensstem m else m ed de 
retningsliner der frem går af lokalplanen og det  
forventes derfor at  projektet  kan gennem føres 

indenfor ram m erne af lokalplanen.

Skoleudbygningen sker t il dels på fredet  areal. 
I  forbindelse m ed den nu afslut tede udbygning 
t il t re spor er der søgt  – og opnået  – t illadelse 
t il udbygning hos fredningsmyndighederne. 
Fredningsmyndighederne blev sam t idig or ienterede 
om  planerne for en udbygning t il fi re spor.

De nu foreliggende planer for udbygningen ligger 
i for længelse af de t idligere frem sendte og vil 
blive genfrem sendt , for fredningsmyndighedernes 
godkendelse.

Projektets om fang

Projektet  om fat ter i hovedt ræk:

1.  Opførelse af en indskolingsbygning m ed16 
basislokaler, t ilhørende fælleslokaler, KKFO for 220 
børn sam t  lokale t il natur-  og teknik undervisning.
  
2.   Opførelse af en idrætshal. I  sam m e bygning 
indret tes tandklinik.

3.  Om bygning af eksisterende lokaler herunder 
indretning af faglokaler for fysik og m usik.

4.  Anlæg af fr iarealer, herunder om lægning af den 
nuværende -  offent lige – st iforbindelse m ellem   
Art iller ivej  og Ørestads Boulevard.
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NUVÆRENDE SI TUATI ONSPLAN    1: 1250
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Anlæg på terræn:

Anlægsarbejderne om fat ter indledningsvis 
rydning af om rådet  hvor haveforeningen 
faste bat ter i i dag er beliggende og 
dernæst  udskiftning af forurenet  jord.

Selve anlægsarbejderne om fat ter en 
idrætsplads længst  m od syd, opholds-  og 
akt ivitetsarealer om kring bygningerne 
sam t  parkerings og cykelparkeringspladser 
længst  m od nord. Endvidere om lægges 
den offent lige st iforbindelse fra Art iller ivej  
t il Ørestads Boulevard således at  der 
opnås en bedre adskillelse m ellem  den 
– betydelige -  offent lige t rafi k og t rafi kken 
t il skolen.

FREMTI DI G PLAN OVER OMRÅDET    NUVÆRENDE PLAN OVER OMRÅDET    
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Personale Natur &
teknik

Ny bygning m ed basislokaler  KKFO og lokale 
t il natur-  og teknik  undervisning: 

Bygningen er udform et  efter sam m e principper 
som  de eksisterende bygninger, i to etager;  
et  cent ralt  bygningsvolum en, hvort il m indre 
bygninger knyt ter sig.

24 basislokaler /  grupperum  er sam let  i 6 
grupper af 4 stk. placeret  i t ilknytning t il 
fællesrum  af varierende størrelse. 

I ndskoling og KKFO kan sam m enfl et tes eller 
placeres i hver sit  bygningsafsnit  på fl ere m åder 
som  vist  på diagram m erne.

Garderober er placeret  i de enkelte afsnit , m en 
tæt  ved adgangsrum  /  t rapperum . Der er afsat  
plads t il separate garderober for indskoling og 
KKFO, m en det  vil være m uligt  at  organisere sig 
således at  en del af  (den dobbelte)  garderobe vil 
kunne undværes.

I NDSKOLI NGSBYGNI NG -  STUEETAGE   1: 400

Klasselokale
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Ny bygning t il idrætshal:

I drætshallen disponeres m ed en hal der kan 
rum m e en standard håndboldbane, 20 x 40 
m eter, m ed t ilhørende om klædnings, depot  og 
personalefaciliteter. I  t ilknytning t il hallen placeres 
en teaterscene som  både kan fungere sam m en 
m ed hallen og t ilknytning t il en udvendig scene. 
Endvidere skal bygningen rum m e skolebod og en 
tandklinik ( i overetagen)  sam t  et  cent ralt  m agasin 
for skolen.

Hallens dr ift  v il blive forestået  af  Kultur og 
Frit idsforvaltningen.

Om bygning af eksisterende lokaler:

I  faglokalebygningen ud m od Art iller ivej  indret tes et  
m usiklokale ved sam m enlægning af to basislokaler. 
Gym nast iksalen fra 1980 om dannes t il et  fysiklokale 
/  eksperim entarium  og lærerværelset  udvides i 
om rådet , hvor skoleboden nu er placeret .

I NDSKOLI NGSBYGNI NG -  OVERETAGE   1: 400
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Diagram m erne viser eksem pler på forskellige m uligheder for organisering, 
hvor basislokaler for indskoling og kkfo kan sam m enfl et tes fl eksibelt .

DI AGRAMMER FOR FLEKSI BEL ANVENDELSE AF I NDSKOLI NGSBYGNI NGEN 
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SNI T OG FACADE   1: 500

                         basislokaler        fælleslokaler         fælleslokaler    basislokaler                                      Skolegård                                               basislokaler      fælleslokaler    basislokaler     

                 Pædagogisk center og adm inist rat ion                     Skolegård                           I drætshal      facade m od syd                                                          Skolegård

                         I ndskoling                                                                                                                                                                                Eksisterende klasseværelsesfl øj
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FACADER MOD VEST   1: 500

 I drætshal                              Skolegård                                            I ndskoling

     I drætshal               scene                                                                               Skolegård                                            I ndskoling

Referencefoto -  Udvendig scene på Asgaard skole
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I d Task Nam e Varighed Startdato Slutdato

1

2 Udbygning t il f ire spor 8 4 5  dage fr  1 3 - 0 4 - 0 7 to 1 2 - 0 8 - 1 0

3 Flytning af haveforeningen Faste Bat t 140 dage fr 13-04-07 on 31-10-07

4 Udarbejdelse af projekt forslag 101 dage to 26-04-07 on 19-09-07

5 Projekter ing 120 dage to 20-09-07 fr 14-03-08

6 Udbud og kont rakt indgåelse 35 dage m a 17-03-08 t i 13-05-08

7 Udførelse basisokaler og KKFO 260 dage on 14-05-08 to 21-05-09

8 I brugtagning, basislok. og KKFO 20 dage fr 5-06-09 to 2-07-09

9 Udførelse, idrætshall 260 dage fr 3-07-09 to 1-07-10

10 I brugtagning, idrætshal 20 dage fr 16-07-10 to 12-08-10

5 - 0 6

1 6 - 0 7

Kvt  1 Kvt  2 Kvt  3 Kvt  4 Kvt  1 Kvt  2 Kvt  3 Kvt  4 Kvt  1 Kvt  2 Kvt  3 Kvt  4 Kvt  1 Kvt  2 Kvt  3 Kvt  4
2007 2008 2009 2010

Københavns Kom m une, Børne og Unge Forvaltningen.
Skolen på I slands Brygge -  udbygning t il f ire spor

 t idsplan
  April 2007

Tidsplan

Gennem førelse af skoleudbygningen forudsæt ter at  
Haveforeningen Faste Bat ter i er fl yt tet  senest  m ed 
udgangen af sæsonen 2007. 

Projekter ingen gennem føres i 2007 – 2008 og 
1. etape af byggeriet , om fat tende bygninger t il 
indskoling sam t  t il KKFO m ed t ilhørende fr iarealer 

gennem føres så bygningerne kan tages i brug t il 
skolestart  2009. 

Med ibrugtagning af de nye bygninger t il indskoling 
og KKFO frafl yt tes den gam le pavillonbygning, som  
derefter kan nedrives og give plads t il 2. etape af 
byggeriet  som  om fat ter idrætshallen og anlæg på 
terræn, herunder om lægning af st iforbindelse og 

anlæg af p-  plads.
2. etape færdiggøres t il ibrugtagning ved skolestart  
2010. 

Som  3. og sidste etape af byggeriet  gennem føres 
om bygning af de eksisterende bygninger, m ed 
indretning af fysik-  og m usiklokale sam t  fl ytning af 
skolebod og udvidelse af lærerværelset . 


